
3.1.2.3.i. investīcijas "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un 
nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 

sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām" 2. kārta
papildu uzsaukums

Būtiskākie jautājumi projektu iesniegumu 
sagatavošanas procesā

2024. gada 22. augusts



Projekta iesniegšana līdz 09.09.2024.(iespējami grozījumi ar
termiņa pagarinājumu par 20 darba dienām)

Projekta īstenošanas termiņš 30.06.2026.

NB! Šobrīd nav plānots termiņa pagarinājums

2

Projekta īstenošanas termiņš



3

✓ Pilnvarojuma līgums jāiesniedz kopā ar projekta iesniegumu

✓ Pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 475 18. punktu, pilnvarojuma līgumi 
jāiesniedz visiem, kuri iesniegs projekta iesniegumus atkārtotajā atlasē 
(atbilstības kritērijs Nr. 2.1.)

Pilnvarojuma līgumi



4

• Senioru ģimeniskai videi pietuvināta pakalpojuma ēkā ir 12 klientu istabas, no kurām 8
ir vienvietīgas, bet 4 - divvietīgas

• sākotnēji plānotas 12 klientu vietas vienā ēkā, taču vietu skaits ir palielināts līdz 16
vietām, kā kompromisa risinājums pēc sarunām ar pašvaldībām un Eiropas Komisiju

• saskaņā ar Labklājības ministrijas prasībām “Ģimeniskai videi pietuvināti aprūpes
pakalpojumi pensijas vecuma personām”, ēkā nodrošināma guļamistaba ar sanitāro
mezglu (14 - 17 m2) 1 līdz 2 cilvēkiem

• Vienā ēkā var veidot 16 klientu vietas vai arī 12 klientu vietas

• Saskaņā ar Būvniecības informācijas sistēmas informāciju, lielākajai istabai platība ir 
20.7 m2, mazākajai - 18.9 m2

• Projektā obligāti izmantojams tikai tipveida projekts

• Administratīvā teritorija ir vienas pašvaldības teritorija

Ģimeniskai videi pietuvināta ēka

https://www.lm.gov.lv/lv/gimeniskai-videi-pietuvinati-aprupes-pakalpojumi-pensijas-vecuma-personam
https://www.lm.gov.lv/lv/gimeniskai-videi-pietuvinati-aprupes-pakalpojumi-pensijas-vecuma-personam
https://bis.gov.lv/noderigi/tipveida-projekti/gimeniskai-videi-pietuvinatas-aprupes-pakalpojuma-sniegsanas-vieta


5

Kritērijiem jābūt izpildītiem uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi!

Ja projekta iesniegums neatbilst kādam no kvalitātes kritērijiem Nr. 3.4., 3.5.
un 3.7., t.i, nesasniedz minimālos nepieciešamos punktus, projekta

iesnieguma vērtēšanu neturpina

Ja kritērijā nav norādīts minimāli sasniedzamais punktu skaits, tad
vērtēšanu turpina neatkarīgi no iegūtā punktu skaita.

Projekta iesnieguma kvalitātes kritēriju maksimālais vērtējums ir 52 punkti,
minimālais – 5 punkti, ko veido pie katra kvalitātes kritērija norādītais minimāli
sasniedzamais punktu skaits

Kvalitātes kritēriji (1)

https://likumi.lv/ta/id/344778#p3.4
https://likumi.lv/ta/id/344778#p3.5
https://likumi.lv/ta/id/344778#p3.7


6

Kvalitātes kritērijs Nr. 3.7.
- uz iesniegšanas brīdi nav jābūt izsludinātam būvniecības iepirkumam
- zemesgabalā, kur nav pieejamas centralizētās sistēmas, ierīkotais artēziskais

urbums un bioloģiskās attīrīšanas ietaises nav uzskatāmas par “centralizētām
sistēmām”, taču tā dēļ projekta iesniegums nav noraidāms

Kvalitātes kritērijs Nr. 3.8.1.

- ja tas tiek izpildīts daļēji, proti, nodrošināti daži no kritērijā uzskaitītajiem 
pakalpojumiem, tad kritērijā punkti netiks saņemti, bet tas neliedz piedalīties
projektu iesniegumu konkursā

Kvalitātes kritērijs Nr. 3.10.
- ja pakalpojuma sniegšanas adrese nav ilgstošas sociālās aprūpes institūcijas

teritorijā, var iegūt papildu punktus

Kvalitātes kritēriji (2)



7

➢ Atbilstoši MK noteikumu Nr. 475 41.5. punktam, iepirkumus veic atbilstoši

normatīvajiem aktiem publisko iepirkumu jomā, īstenojot atklātas,
pārredzamas, nediskriminējošas un konkurenci nodrošinošas iepirkuma
procedūras, tai skaitā ievērojot normatīvajā aktā par publisko būvdarbu līgumos
obligāti ietveramajiem noteikumiem un to saturu noteiktās prasības.

➢ Ja nepieciešams, MK noteikumu 14.1. punktā minētie finansējuma saņēmēji
(pašvaldība, pašvaldības iestāde, pašvaldības kapitālsabiedrība vai pašvaldības kontrolēta

kapitālsabiedrība), var savstarpēji vienoties par centralizēta publiskā iepirkuma
organizēšanu.

Iepirkumu process (1)



8

Atbilstoši MK noteikumu 41.5.1 apakšpunktam, MK noteikumu 14.2. apakšpunktā
minētais finansējuma saņēmējs (sociālo pakalpojumu sniedzējs – komersants, biedrība
vai nodibinājums) ievēro Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumos
Nr. 104 "Noteikumi par iepirkuma procedūru un tās piemērošanas kārtību
pasūtītāja finansētiem projektiem" noteikto līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas
procedūru (ja attiecināms) un ierobežojumus šādu līgumu slēgšanai, tai skaitā aizpilda
un apstiprina MK noteikumu Nr. 104 1. pielikumā noteikto apliecinājumu par
interešu konflikta neesamību un pievieno to iepirkumu līgumu slēgšanas
dokumentācijai

Iepirkumu process (2)



9

➢ Finanšu ministrijas 2023. gada 13. februāra vadlīniju 90. punktā ir minēts, ka AF
investīcijas īstenošanas ietvaros nepieciešamo iepirkumu veikšanai finansējuma
saņēmēju līmenī, kā arī, ja attiecināms, sadarbības partneru un gala labuma guvēju
līmenī piemērojams publisko iepirkumu tiesiskais regulējums (atkarībā no konkrētā
noslēdzamā līguma, finansēšanas avota un līgumslēdzēja juridiskā statusa attiecīgi ir
piemērojams Publisko iepirkumu likums, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju
iepirkumu likums vai MK noteikumi Nr. 104).

➢ iepirkumu līgumos (MK noteikumu Nr. 475 41.6. punkts), ja vien ir iespējams,
organizējot publiskā iepirkuma procedūru, ievēro zaļā publiskā iepirkuma un
sociāli atbildīgā iepirkuma principus.

➢ Tiek atbalstīta tikai jauna materiāltehniskā aprīkojuma iegāde. Lietotas, ziedotas
preces nav pieļaujamas. Aprīkojums un iekārtas jāiepērk atbilstoši Ministru kabineta
noteikumiem par iepirkuma procedūru un tās piemērošanas kārtību.

Iepirkumu process (3)



Iepirkumu process (4)

10

Noderīga informācija par iepirkumu veikšanu komersantiem, ES fondu projekta 
īstenotājiem:

➢ Noderīgi: Iepirkumu regulējums, kas piemērojams ES fondu projekta īstenotājam -
komersantam » CFLA

➢ https://www.youtube.com/watch?v=DZyCJzHo_9Q

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cfla.gov.lv%2Flv%2Fjaunums%2Fnoderigi-iepirkumu-regulejums-kas-piemerojams-es-fondu-projekta-istenotajam-komersantam&data=05%7C02%7Claine.estere.silma%40cfla.gov.lv%7Cb458100cdb9e47cf4e5208dcbdc4229a%7Cc2d02fb61e644741866ff8f5689ca39a%7C0%7C0%7C638593897613371196%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=4AUyl8pVzq79YEsWAF3POPgmsGq%2B4wHPxE01MmD%2FpiM%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cfla.gov.lv%2Flv%2Fjaunums%2Fnoderigi-iepirkumu-regulejums-kas-piemerojams-es-fondu-projekta-istenotajam-komersantam&data=05%7C02%7Claine.estere.silma%40cfla.gov.lv%7Cb458100cdb9e47cf4e5208dcbdc4229a%7Cc2d02fb61e644741866ff8f5689ca39a%7C0%7C0%7C638593897613371196%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=4AUyl8pVzq79YEsWAF3POPgmsGq%2B4wHPxE01MmD%2FpiM%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DDZyCJzHo_9Q&data=05%7C02%7Claine.estere.silma%40cfla.gov.lv%7Cb458100cdb9e47cf4e5208dcbdc4229a%7Cc2d02fb61e644741866ff8f5689ca39a%7C0%7C0%7C638593897613389069%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=9buOVlyFNbfUkKCwH0qIei0n1X2uni3IUEXh4RJbpyo%3D&reserved=0


Paldies par uzmanību!

Jolanta Skujeniece, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte 
jolanta.skujeniece@cfla.gov.lv

tel. 28 559 518

mailto:C:/Downloads/karina.visikovska@cfla.gov.lv

	Slide 1:  3.1.2.3.i. investīcijas "Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām" 2. kārta papildu uzsaukums  Būtiskākie jautājumi pro
	Slide 2: Projekta īstenošanas termiņš
	Slide 3: Pilnvarojuma līgumi
	Slide 4: Ģimeniskai videi pietuvināta ēka
	Slide 5: Kvalitātes kritēriji (1)
	Slide 6: Kvalitātes kritēriji (2)
	Slide 7: Iepirkumu process (1)
	Slide 8: Iepirkumu process (2)
	Slide 9: Iepirkumu process (3)
	Slide 10: Iepirkumu process (4)
	Slide 11

